КУГУШЕРГСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ЯРАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

РЕШЕНИЕ
от 24.01.2025                                                                                                  № 96
с.Кугушерга

О внесение изменений в решение Кугушергскй сельской Думы
от 20.11.2023 № 49 «Об оплате труда выборного должностного лица
муниципального образования Кугушергское сельское поселение
Яранского района Кировской области»

В соответствии со статьями 86, 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Кировской области от 08.07.2008.№ 257-ЗО «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Кировской области», руководствуясь Постановлением Правительства Кировской области от 23.12.2024 № 596-П «О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,  должностных лиц контрольно-счетных органов, муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области», Уставом муниципального образования Кугушергское сельское поселение Яранского района Кировской области, Кугушергская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Положение об оплате труда выборного должностного лица муниципального образования Кугушергское сельское поселение Яранского района Кировской области, утвержденное решением Кугушергской сельской Думы от 20.11.2023 № 49 (в ред. от 18.12.2023 № 54) (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. Пункт 1 Положения изложить в следующей редакции:
«Настоящее Положение разработано в соответствии с Законом Кировской области от 08.07.2008 № 257-ЗО «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Кировской области»,  Постановлением Правительства Кировской области от 23.12.2024 № 596-П «О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, должностных лиц контрольно-счетных органов, муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области».
1.2. Пункт 3 Положения изложить в следующей редакции:
«3. Должностной оклад выборного должностного лица муниципального образования Кугушергское сельское поселение определяется в зависимости от численности  населения, проживающего на территории муниципального образования и  устанавливается  в соответствии с  приложением № 4 Постановления Правительства Кировской области от 23.12.2024 № 596-П  «О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, должностных лиц контрольно-счетных органов, муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области» и составляет 13469 рублей.»

2.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, финансам, экономической и инвестиционной политике.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года.

4.  Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кугушергского сельского поселения и разместить в сети Интернет на официальном сайте Кугушергского сельского поселения Яранского район Кировской области.

	Председатель
Кугушергской сельской Думы

	Глава
Кугушергского сельского поселения

	________________  В.М.Коновалов
	 _________________  С.В.Ошуева

[bookmark: _GoBack]